

## دیدگاه رییس بانک مرکزی هنگ کنگ در خصوص ارزش یوان چین در آینده



مستمر واحد پول این کشور در کنار کاهش ارزش دلار آمریکا باعث بروز نگرانی‌هایی در محافل اقتصادی و تجاری و عموم مردم هنگ کنگ گردیده است. برخی از کارشناسان معتقدند با توجه به اینکه بسیاری از واردات کالاهای مصرفی و مواد غذایی هنگ کنگ از چین تامین می‌گردد ادامه این روند باعث افزایش تورم خواهد گردید. بر همین اساس دیدگاهی در حال شکل‌گیری است که معتقد به بازننگری در موضوع وابستگی دلار هنگ کنگ به دلار آمریکا است. هر چند رییس بانک مرکزی هنگ کنگ با این دیدگاه مخالفت کرده و گفته است وابستگی پول این کشور به دلار آمریکا تغییری نخواهد کرد و دلار مبنای ثابت پول هنگ کنگ است و علی‌رغم افزایش همگرایی اقتصاد هنگ کنگ با سرزمین اصلی (چین) رشد اقتصادی هنگ کنگ با چرخه اقتصادی آمریکا همخوان تر می‌باشد.

۴- با عنایت به روند رو به تزاید روابط تجاری ایران و چین، برقراری فرمول‌هایی جهت مبادلات ارزی بین جمهوری اسلامی ایران و چین خصوصاً با توجه به جایگاه آتی یوان از توجیه اقتصادی برخوردار می‌باشد.

**بر گرفته از: گزارش نمایندگی سیاسی ایران در هنگ کنگ**



**با عنایت به روند رو به تزاید روابط تجاری ایران و چین، برقراری فرمول‌هایی جهت مبادلات ارزی بین جمهوری اسلامی ایران و چین خصوصاً با توجه به جایگاه آتی یوان از توجیه اقتصادی برخوردار می‌باشد.**

پولی جامع و زیرساخت مالی مناسب توسط چین است.

### ملاحظات:

۱- ارزش هر یوان چین در مقابل دلار هنگ کنگ برای اولین بار به ۱/۰۰۲۱۴ رسیده است که بدین ترتیب برای اولین بار ارزش یوان چین از دلار هنگ کنگ پیشی گرفته است.

۲- با توجه به اینکه پیش‌بینی شده ارزش یوان در سال آینده بیش از ۳ الی ۵ درصد افزایش یابد این امر به کاهش بیشتر ارزش دلار هنگ کنگ در مقابل یوان چین خواهد انجامید.

۳- رشد اقتصادی فزاینده چین و افزایش

ژوزف یام رییس بانک مرکزی هنگ کنگ (AUTORITY MONERORY) در دیدار با اعضای اتاق بازرگانی چینیان هنگ کنگ در تحلیلی مالی از جایگاه آتی یوان، گفت: "یوان در آینده تبدیل به یک ارز معتبر بین‌المللی همچون دلار و یورو خواهد شد و ممکن است در آن زمان بسیاری از ارزهای دیگر به یوان وابسته (PEGGED) شوند. اما تا زمانی که این امر تحقق نیابد دلار هنگ کنگ به یوان وابسته خواهد گردید و همچنان پیوند خود را با دلار آمریکا حفظ خواهد کرد.

بر پایه این تحلیل افزایش اخیر ارزش یوان تأثیری بر دلار هنگ کنگ نخواهد داشت و تنها تأثیر روانی بر اقتصاد هنگ کنگ بر جای خواهد گذاشت. از دیدگاه ژوزف یام در سال ۲۰۴۷ که تجارت هنگ کنگ با چین از دیگر کشورها پیشی خواهد گرفت ممکن است یوان به عنوان مبنای مبادلات ارزی (همچون دلار و یورو) مورد استفاده قرار گیرد.

رییس بانک مرکزی هنگ کنگ پیش‌بینی نمود که یوان تبدیل به یک ارز پویاتر در آسیا گردد و جای تعجب نخواهد داشت که دیگر ارزها به آن وابسته شوند ولی پیش شرط این امر برقراری یک سیستم

## گزارش ویژه



مهندس خاموشی :

### بخش خصوصی باغبان اجرای اصل ۴۴ است

دولت‌ها نیز به این امر گردن می‌نهند. وی افزود: اما از سوی دیگر شبیه این نهاد، سازمان ملل متحد را داریم که در آن قدرت کشورها برابر نیست و با حق و توحقوق کشورهای



دیگر ضایع می‌شود.

رییس اتاق ایران در ادامه گفت: این افتخار بخش خصوصی است که در آن افراد با هر قدرتی در کنار هم و برابر با هم فعالیت می‌کنند و پافشاری اتاق بازرگانی بر دخالت نکردن دولت در امور آن از همین نکته نشأت می‌گیرد.

وی در ادامه با اشاره به استقبال جامعه بین‌المللی از روند آزادسازی اقتصاد ایران گفت: اکنون در مقطعی هستیم که باید باغبان ابلاغیه اصل ۴۴ رهبری باشیم و بخش خصوصی باید در این ساختار وظیفه خود را مشخص کند و جامعه را به سمت اجرایی کردن این اصل سوق دهد.

مهندس خاموشی با اشاره به نقش اتاق

**بخش خصوصی باید حق خود را پس از ۸۰ سال از اقتصاد کشور بگیرد و امیدوارم در دوره آینده کسانی به اتاق راه پیدا کنند که لااقل این امر را درک کرده باشند.**

خصوصی و سازمان ملل به عنوان یک نهاد با اعضای دولتی گفت: ICC یک نهاد کاملاً خصوصی است که دولت هیچ نقشی در تصمیمگیری‌های آن ندارد اما قوانین بانک، بیمه و مقررات صادرات و واردات تمام کشورها را این نهاد تصویب می‌کند و تمام

مهندس علینقی خاموشی رییس اتاق بازرگانی ایران در گردهمایی اعضا مجمع فعالان توسعه با اشاره به لزوم برگزاری یک انتخابات پرشور در اتاق بازرگانی برمسئولیت سنگین

اتاق‌های بازرگانی در دوره آینده تاکید کرد.

به گزارش روابط عمومی اتاق ایران، مهندس علینقی خاموشی در این گردهمایی اظهار داشت: خدا را شکر که پس از گذشت ۲۷ سال اتاق بازرگانی را به مرحله‌ای از شکوفایی رسانده‌ایم که اکنون همه برای حضور در آن سر و دست می‌شکنند.

وی افزود: در گذشته اکثر بزرگان از ترس حرف و حدیث‌ها وارد اتاق نمی‌شدند اما اکنون اتاقی را تحویل می‌دهم که بسیار متفاوت از روزهای اول است و مورد اقبال همگانی قرار گرفته است.

مهندس خاموشی در ادامه سخنانش با مقایسه اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و به عنوان یک نهاد با اعضای بخش

بازرگانی به عنوان پایگاه بخش خصوصی خاطر نشان کرد: باید بخش خصوصی حق خود را پس از ۸۰ سال از اقتصاد کشور بگیرد و امیدوارم در دوره آینده کسانی به اتاق راه پیدا کنند که لااقل این امر را درک کرده باشند.

وی در ادامه افزود: بنای کار ما از روز اول در اتاق بازرگانی تعامل با دولت بوده است و تنها از این راه است که می‌توانیم به حقوق حقه خود دست پیدا کنیم.

در ادامه این گردهمایی مسعود دانشمند خزانه دار و عضو هیات ریسه اتاق بازرگانی ایران با اشاره به روند شکل‌گیری مجمع فعالان توسعه گفت: ما در اولین جلسات خود در این مجمع به این نتیجه رسیدیم که باید باتوجه به نیازهای بخش خصوصی خود را به گونه‌ای تجهیز کنیم که بتوانیم نقش شایسته‌ای را در این مسیر ایفا نماییم. وی افزود: اصلی‌ترین شعار ما حضور فعال در عرصه اقتصادی است و در این راه ۱۸

هزار نامه برای اعضای تهرانی اتاق بازرگانی فرستادیم و با این تفکر دور هم جمع شدیم که فضا را ایجاد کنیم تا افراد کارآمد وارد عرصه شوند.

دانشمند در ادامه تصریح کرد: علی‌رغم ابلاغیه مقام معظم رهبری، اجرایی شدن اصل ۴۴ آن گونه که باید سریع پیشرفت نکرده است و در این رابطه بخش خصوصی باید سهم خود را مطالبه کند و مسوولیت این سهم را نیز بپذیرد. □

## هفتمین همایش شورای عالی اطلاع رسانی برای اعطای شناسنامه جهانی برگزار شد



هفتمین همایش شورای عالی اطلاع رسانی اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران با حضور مهندس خاموشی رییس اتاق ایران، دکتر عطایی دبیر کل شورای عالی اطلاع رسانی و جمع کثیری از اعضای این شورا برای اعطای شناسنامه جهانی به اعضا برگزار شد. در این گردهمایی به ۴۷ شرکت ۷۷ شناسنامه جهانی اعطا شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق ایران، مهندس علینقی خاموشی رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران و رییس شورای عالی اطلاع رسانی اتاق در سخنانی تصریح کرد: اتاق بازرگانی بر مبنای وظیفه‌اش به عنوان بازوی نظام و دولت در روابط خارجی مطرح است.

به گفته رییس اتاق ایران، هر جا که ابرهای مسموم سیاسی علیه کشور وجود دارد و زبان مذاکره سیاسی بُرندگی خود را از دست می‌دهد، نقش اتاق بازرگانی بیش از پیش آشکار می‌شود.

وی با اشاره به اوایل انقلاب اسلامی گفت: در آن برهه از زمان نیز هر گاه مشکلی ایجاد می‌شد، اتاق بازرگانی با زبان اقتصادی وارد میدان می‌شد. اکنون نیز مسوولان مربوطه از ما خواسته‌اند تا حرکتی را در این زمینه آغاز کنیم.

وی در توضیح این مطلب افزود: در طول ۲ ماه به ۵ کشور اروپایی اتریش، انگلستان،

فرانسه، ترکیه و آلمان سفر کردیم و با عاملین اقتصادی آنها به مذاکره پرداختیم. در این سفرها حامل دو پیام مهم بودیم، یکی تشریح موقعیت سیاسی ایران و اثبات تعامل بین دولت و بخش خصوصی کشور و دیگری اطلاع رسانی درباره سیاست‌های اقتصادی ایران.

وی ادامه داد: بدنه اقتصادی این کشورها برخلاف سیاست دولت‌هایشان با تحریم ایران مخالف هستند و حتی اظهار می‌کردند با وجود اینکه دولت‌هایشان چنین موضعی دارند، آنها راه تعامل اقتصادی با ایران را به روی خود نمی‌بندند.

خاموشی افزود: برای برداشتن انحصار از صدر اصل ۴۴ قانون اساسی ورود بخش خصوصی بدون همکاری کشورها و شرکت‌های خارجی امکان‌پذیر نیست.

وی خاطر نشان کرد: اکنون اقبال جهانی به سمت سرمایه‌گذاری با ایران بالاست. تا قبل از انقلاب اسلامی بخش خصوصی مکمل دولت و بخش تعاونی بود ولی الان دوبخش دیگر مکمل بخش خصوصی هستند و ما نباید فرصت‌ها را از دست بدهیم.

وی با تاکید بر لزوم حضور بیشتر بخش خصوصی در اقتصاد ملی افزود: باید تلاش کنیم تا پایان برنامه چشم انداز ۲۰ ساله سهم تولید ناخالص ملی را از ۲۵ به ۵۰ درصد و در طول برنامه ۵ ساله این سهم را به ۸۵ درصد برسانیم تا شاهد توسعه اقتصادی کشور باشیم.

دکتر پرویز عطایی دبیر کل شورای عالی اطلاع رسانی و مدیر کل روابط عمومی اتاق بازرگانی ایران نیز عضویت هزارمین عضو این شورا را به فال نیک گرفت و این روز را